Cant. 1. *Opere tenebra sunt, & ergo corporum totum lucum fuerit;*
non habet aliquam partem tenebrarum, *viscidum totum;*
& sicut lucernæ fulgoris illuminatur. Oculus simplex est
recta intentio; corpus, opera: S. intentio pura, & recta
est, opera secundum te bona omni ex parte lucida sunt; si al-
iqua ex parte minus recta sit intentio, opera aliqua erit
ex parte sunt tenebris insulata. Duo autem requiruntur ad
rectam intentionem, Reg. & causa, id est, quia intendit,
et proper quid: ut mons. S. Bernard. Serm. 40. in Cant. 1.

Cant. 2. *Et ex his duobus anima docet, vel deformitas judicatur, ut
animæ, quæ ambo ipsa velut, ariquidam halucinari, mar-
tire, veracorique dicatur: Pulchra sanguis sue flentis sur-
turi. Animæ enim facies mentis intentio: ex quæ nimirum
rectitudine opera, sicut ex facie pulchritudini corporis æst-
matur. Duo autem veluti gena sunt, obiectum quod intendit,
& finis proper quem intendit. Quæ igitur horum al-
terum carceris Animæ, de illa dici non potest: Pulchra sunt
genæ tue sunt turturis: sed ex parte deformis est, cuius
alterum faciem vel in honore rei, vel caerule, seu finis
curvitur, fudatur. Ergo intendere non in Deum, sed in
faculum, facularis anima est, nec ullum propositum gesorum
speciosam habent. Intendere autem quasi in Deum, sed
non proper Deum, hypocrita plane animæ est: cuius est una
facies docet a videtur, quid ad Deum qualiterque intentio
re officiis ipsa ratione simulacione in ea decorum extor-
minat, & magis per totum ingratit. Si autem
vel solum, vel maxime ob vitæ presentis necessaria ad Deum
convenit invenientur, non quidem facta hypocrisia puri-
tam, pullulantiam tamen, vix dictius subfervorem, &
minus acceptam. Porro è contrario intendere in aliud quam
in Deum, tam propter Deum, non utiam Maria, sed Mar-
thæ negotiorum est. Autem autem ne que hujusmodi est, quid-
quam illam dixerim habere deponere, nec tam ad perfectum
affirmaverim peruenisse deorsum, quippe quæ abducit scilicita
est, & turbatur erga clarum, & non potest terrenorum
alium vel tenus puto non responsum. Quem tamen cito,
facilius detegit, vel in hora sancta dormitionis, capta
intento, & bona conscientia interrogatio in Deum: Ergo
solus inquirere Deum propter ipsum solum, hoc est plane
urangue bipartite intentionis faciem habere pulcherrimum,
ague id proprium, ne speciale spouse, cui merito singu-
lari prærogativa audire conueniat: Pulchra sunt genæ
sunt turturis.*

*Ceremonia
supplens
in iis, qui
domi urg-
ente necesse
est baptizati
sunt.*

*Exordio
verba iuncta
sunt.*

erat, ut meminissent se nomen desisse Christo; atque in
eius milicium esse adscriptos, & nomina sua in ecclesiis esse
conscripta.

II. Parochum, pro personarum multitudine, statuque Ser-
monem habere convenit, in quo propter ceteros, confida-
tionem aliquam Christianam explicit de solemní sponso-
ne, quam unusquisque Fidelis in Baptismo facit; ut Fide-
les, qui adiuncti, tam sanctæ promissione recordatione ex-
citati, videant, atque exequantur, quæ solemnitas ipso pon-
detur. Ita S. Carolus in instructionibus Baptismi.

III. Compates monere debet, ac docere, quæ sint offici
corum partes, quas pro saceptione, fiduciōnē munere
præfari debent, ut scilicet infantī semper folclitudinem
veræ caritatis impendat, curenque ut is instituatur Do-
ctrina Christiana rudimentis: admonentque ut castitatem
custodiatur, & misericordia, & perjurio linguis cohabeat; can-
ciones turpis, & obscena non proferat; superbia non exhibe-
tur; non invideat; irasciādū, odiūm in corde non te-
neat; & alia id generis. Monere etiam debet cognoscere
spirituālē inter Compates, & baptizatum, illiusque pa-
tronum, & matrem, & præterea inter baptizantem, baptiza-
tum, batizatique patrem, & matrem contracta: & docere,
quam munus sanctæ caritatis officii, & quam sancte, &
caste facies deo a videtur, quid ad Deum qualiterque intentio
re officiis ipsa ratione simulacione in ea decorum extor-
minat, & magis per totum ingratit. Si autem
vel solum, vel maxime ob vitæ presentis necessaria ad Deum
convenit invenientur, non quidem facta hypocrisia puri-
tam, pullulantiam tamen, vix dictius subfervorem, &
minus acceptam. Porro è contrario intendere in aliud quam
in Deum, tam propter Deum, non utiam Maria, sed Mar-
thæ negotiorum est. Autem autem ne que hujusmodi est, quid-
quam illam dixerim habere deponere, nec tam ad perfectum
affirmaverim peruenisse deorsum, quippe quæ abducit scilicita
est, & turbatur erga clarum, & non potest terrenorum
alium vel tenus puto non responsum. Ponam Excommunicatio-
nis in eis, sive in illos Concil. Mediolanensi 4. & hunc
casuus reservare merito confluenter Episcopi.

V. Monere debet Parochus, ut pueras, simul aquæ domo
podem a partu eriperet, Ecclesiast. Parochalem adat, ubi
benedictionem accipiat: Caveat autem ne ob eam causam
ipse pueras dominum ingrediatur, etiamque illa adversa va-
lentine laborat. Neque eidem parenti benedictio sub ho-
mox forma praebet. Caveat præterea post administrationem
Baptismi a confessionibus, eisam domi parentum infantis.
Ita S. Carolus in instructionibus Baptismi.

VI. Monere denique Baptismi diem a parentibus notari:
ut quo die infans baptizatus est, eum ex instituto Patrum,
quoniam ardoribus prece, eleemosynis, si per facultates
potest, omnique caritatis opere, atque officio, spiritualiisque
gaudiū celebrante recolte: membrum se chirographo damnatio-
nis deleto, hereditatis certi participem in Christo Domi-
no factum esse: Ita S. Carolus, qui de præclaris S. Amb. ver-
ba ex occasione refert: Reptis, quid interrogatis sis; res-
ponsus, quid responderes. Renuntiatis Diabolo, & operibus
eius, Mondo, & luxuria eius, ac voluptatibus. Memori
fermentis tui, & numquam tibi excedat tua series: cautionis
sunt turturis.

IV. Quamvis autem omnes illa ceremonia, sive sub
Baptismum procedant, sive quæ comitantur, sive que sub-
sequuntur, non sint ad substantiam Sacramenti necessaria,
adeoque sine illis possit homo Baptismi effectum conque-
ri, non tam præterente sicut, nisi urgente necessitate.
Et tunc tamen pericolo debent suppleri, ut servent
uniformitas in Baptismo. Necne auctor supplex post Baptis-
mum, quæ facti impediri effectus Baptismi, antequam per-
cipiant, ita potest impediunt per quæ fuerint percipiunt (in-
quit). Th. 3. p. q. 71. art. 3. Sic igitur Exercitus
ab eo, qui baptizandus est, potestatem acerit damnum ex-
ternum impugnari, & iniurias arcuatis, ne præter im-
pedimentum Sacramento suscipiendo, ita post Baptismum ejus-
dem potestaret coeret, non baptizato nocet, ut dam-
num in Christi nomine impetrat, non ut recedat a pueru, &
quo per Baptismum jam exclusus est, sed nead illud redat
progressu temporis, cum rationis usum attigerit, ut eum
in peccatum perterritus, gravis Baptismali spoliat. Sic
immunitus Exercitus verba, cum supplenter ceremonia
Baptismi in eis qui domi urgente periculo baptizatus est,
constat ex Rituali Pauli V.

Præterea, Undio Christianis in vertice facta non solum
significat aliud, sed etiam effectus: Operatus enim con-
firmationem gratias Baptismali, sic ibidem S. Th. non qui-
dem ex opere operatus, sed per se, propriamente virtutem,
sed ex fide & pietate Ecclesiæ. In Hæreticis ad Ecclesiæ
redeuntibus, & extra Ecclesiæ baptizatis, ceremonia sup-
pleri jubent Concilia, & Rituale Romanum: *Nostri
sabellis de causa alteri Episcopi visitator.* In Gallicanis Ec-
clesiæ non supplenter in iis, qui ab Hæreti Calviniana re-
deantes, extra Ecclesiæ baptizati sunt.

ARTICULUS IV.

Quid agendum a Parochio post administrationem Baptismi.

*B*aptizatorum nomina, necnon Parentum, & Su-
pitorum, sive Patritorum, cum nota die, & anni,
in Librum referre debet Parochus, sive illi in Ecclesi-
a cum follementibus ceremoniis, sive domi proper ne-
cessitatis angustiis baptizati sunt. Ita statuit S. Carolus in
Concil. Mediolanensi 4. Ita Concil. Rothomagensi 1581.
de Synodus Aquensis 1585, quod etiam Reges Christianissimi
Francie. I. an. 1539. art. 51. & 52. & Hor. III. in
Comitis Blesensis ann. 1579. art. 181. Leges latæ san-
ctæ, jussimque Baptismata Regesta quotannis ad pro-
ximi Praesoris, aut Senescalii Actuarium a Parochio defer-
ri, in publicis Tabulariis conservanda. Baptizandum no-
mina in publicas Ecclesiæ tabulas referri, mos antiqui-

et ibidem subdit: *In nobis carnaliter currit Unio;* sed
spiritualiter proficit: quomodo & ipsius Baptismi carnalis
actus, quia in aqua mergimus: spiritualis effectus, quia
debet liberarum. Deinde manus imponitur per benedic-
tionem advocans, & invitans Sp. sanctum. Et Paulo
post: *Tunc ille SS. Spiritus super emundata, & bene-
dicta corpora libens a parte descendit super Baptismi Aquam,*
*tangunt pectora nostræ etiam recognoscens, conquefit, et cum
figura delapsus in Dominum, ut natura Sp. sancti de-
clareatur per animal simplicitatem, & innocentiam. Et infra:*

*Confirma-
tio verum
Sacramen-
tum.*

CAPUT PRIMUM.

De Confirmationi Naturæ.

ARTICULUS I.

Utrum Confirmationis sit verum Novum Legis Sacramentum.

*Caro Con-
firmationis
nomina.*

M Ultis nominibus Sacramentum iudicatur a Patribus, &
Autoris Ecclesiasticis appellatur. Quædam a ma-
teria sumuntur, quæ est Manum impositio, & christia-
na. Si vocatur *Manus impositio* a S. Augustino Libro 3. De
Baptismo contra Donatistas, o. 16. a S. Isidor. Hispalensi
Lib. 2. De Ecclesiasticis Officiis, c. 16. Amalario Fonte-
nato in Libro ejusdem argumenti, c. 27. Hugo a S. Vi-
ctora Lib. 2. De Sacramentis, p. 7. cap. 1. *Unguenti My-
sticæ* appellatur a Dionysio Libro De Ecclesiasticis He-
rarchia, c. 4. *Sacramentum Christiæ* a S. Augustino Lib.
2. Contra Litteras Petilianæ, cap. 104. *Christus spiritualis*
unguentis a Theodoro Comment. in cap. 1. *Canticorum, Chrisma sanctorum, & Chrisma super celeste a Con-
cordiacoen. cap. 9. & 42. Chrisma salutis a S. Leone Serm.
4. De Nativ. Domini. Quæ vero per illud Sacramen-
tum signo, & ligillo crucis in fronte, & impello in ante-
materiam, velut Christi Militis obligamus & Sigillum,
qui accipit Sp. sanctus, vocatur a S. Cornelio Pa-
pa, & Martyre Epis. ad Fabianum Antiochenum, apud
Eusebium Lib. 6. Historia Ecclesiastica c. 43. Ab effectu,
qui est facere hominem plane, ac perfecte Christianum,
vocatur *Perfectio a S. Dionysio loco mox laudato, a Concil.
Hiberianum cap. 38. & 77. & S. Ambro. Lib. 3. De Sacra-
mento plenitudinis gratia a S. Th. 3. p. q. 72. art. 1.* Ab alio tandem effectu, qui est spiritualis collatio roboris, *Confirmationis* vulgo vocatur; quia per illud Sacramentum Christiani robustores sunt ad conser-
vandum, & glorificandum nomen Domini nostri Iesu Christi,
ad reflentum salutis sui holibus: & quia huius Sacramenti virtus Deus in nobis confirmat, quod Baptis-
tizati corporis operari: nosque ad Christianum soliditatem per-
fectionem adducit, ut loquitur Concil. Trid. Catechismus.
Ita porro definiri potest: *Confirmationis est Sacramentum nova
Legis, quo Fideles, ad Christi fidem palam, & irrepro-
bribus, Mondo, & luxuria eius, ac voluptatibus. Memor glo-
rificans tui, & numquam tibi excedat tua series: cautionis
sunt turturis.**

Hanc nihil a Catechesi differe Calvini, ejusque Secta-
tores affuerunt, indeque duxisse originem tam a
quam impie fixerunt, quod olim, qui infantes baptizati
erant, cum iam adulti essent, ad Episcopum adducerantur,
ut Fidem Christianam, quam in Baptismo suscepissent,
confirmarent. Lutherus meram Baptismi Ceremoniam, non
Sacramentum esse affirmavit. Horum errores confitit Tri-
dentina Synodus; secundum quam fit.

PROPOSITIO UNICA.

*Confirmationis sit verum, & proprie dictum Novum Legis
Sacramentum.*

*Confirmatio
nisi efficitur.*

S Ignum enim vero sensibile, confians ex rebus, & ver-
bis, & operatore gratia sanctificans, est verum &
proprie dictum Sacramentum: Confirmationem autem signum
est sensibile, confians, ex rebus, & verbis, nimis impo-
nitio manum, & Chirismatio, junctis Orationi, &
et perpetuum, & gratia sanctificantis operatorum: est
itque verum, & proprie dictum Sacramentum.

Minor probatur ex Scriptura primam, tunc ex Tra-
ditione. Quod Scripturam spectat, Act. 8. cap. hujusmodi
Manum impositione oratione junctam, & Spiritum San-
ctum cum eam datum legitimus. Cum audiremus Apolos,
qui erant Hierosolimæ, quod recipiunt Samaria verbum
Dei, miserant ad eos Petrum, & Joannem: qui cum ve-
nient, cravent pro ipsi, ut accepte Spiritum Sanctum.
Baptizati tantum erant in nomine Domini Iesu. Tunc im-
ponebant manus super illos, & accipiebant Spiritum San-
ctum. Quid quidem perspicuum est: que fidei Sp. sancti operari, uin-
ciuntur illi operante fugata libenter inhabere dignatur.
Et paulo post. Quid a nobis unum est, tale seruamus. Ec-
cina: Sed ecclasiæ homines, rebaptizantur, iterum unxi-
tis. Porro aut Eucharistia, & unde baptizantur, regnuntur.
Item probatur ex Opere Milevitano, Lib. 7. Contra Para-
menianum, ubi Spir. Sanctum perunctionem Chirismatio
conferti, eamque uectionem minime iterari afferit. Quod
Sacramento Confirmationis convenit. Oleum (inquit) sim-
plex est, & non suum unum, & propter hunc baptismum
et confirmationem conficiuntur: Quia autem Ritus par-
tem quoque suisse uectionem Chirismatis, confitentur edem
S. Martye Ep. 70. ad Januarium. Ungi (inquit) nece-
ssum est, qui baptizantur, baptizari eos ultra non sperabat:
sed tantummodo, quod debeat, id a Petro, & Iohanne fa-
ctum est, ut oratione pro eis habita, & manus imposta
invocaretur, & infundenter super eos Spir. sanctus. Quod
namque apud nos geritur, ut qui in Ecclesiæ baptizan-
tibus, Proprius Ecclesiæ offerantur, & per nostram orationem,
et manum impositionem Sp. sanctum consequantur.
Et signaculo dominico consummuntur. Ea manus impositio-
nem ab Ecclesiæ Propositis, qui nomine S. Cyriacus Epis-
copos ubique designant, tunc super baptizatos, per
quam Sp. sanctum consequantur: Hujus autem Ritus par-
tem quoque suisse uectionem Chirismatis, confitentur edem
S. Martye Ep. 70. ad Januarium. Ungi (inquit) nece-
ssum est, qui baptizantur, si accepto Chirismate, id est,
Oleum, eis unius Dei, & habere in se gratiam Chir-
ismatis. Regulam percipi debent, neque ab Episcopo consi-
gnatus est. Hoc autem signaculo minime percipio, quomo-
do spiritum sanctum posuit accepere?

Idem probatur testimoniis S. Cyriaci Ep. 73. ad subaja-
num, ubi Samaritanus a Philippo Diacono bapti-
zatus ita scribit: *Quia legimus, & Ecclesiasticum Ba-
ptismum conficiunt, baptizari eos ultra non sperabat;*
sed tantummodo, quod debeat, id a Petro, & Iohanne fa-
ctum est, ut oratione pro eis habita, & manus imposta
invocaretur, & infundenter super eos Spir. sanctus. Quod
namque apud nos geritur, ut qui in Ecclesiæ baptizan-
tibus, Proprius Ecclesiæ offerantur, & per nostram orationem,
et manum impositionem Sp. sanctum consequantur.
Et signaculo dominico consummuntur. Ea manus impositio-
nem ab Ecclesiæ Propositis, qui nomine S. Cyriacus Epis-
copos ubique designant, tunc super baptizatos, per
quam Sp. sanctum consequantur: Hujus autem Ritus par-
tem quoque suisse uectionem Chirismatis, confitentur edem
S. Martye Ep. 70. ad Januarium. Ungi (inquit) nece-
ssum est, qui baptizantur, si accepto Chirismate, id est,
Oleum, eis unius Dei, & habere in se gratiam Chir-
ismatis. Regulam percipi debent, neque ab Episcopo consi-
gnatus est. Hoc autem signaculo minime percipio, quomo-
do spiritum sanctum posuit accepere?

Idem probatur ex Opere Milevitano, Lib. 7. Contra Para-
menianum, ubi Spir. Sanctum perunctionem Chirismatio
conferti, eamque uectionem minime iterari afferit. Quod
Sacramento Confirmationis convenit. Oleum (inquit) sim-
plex est, & non suum unum, & propter hunc baptismum
et confirmationem conficiuntur: Quia autem Ritus par-
tem quoque suisse uectionem Chirismatis, confitentur edem
S. Martye Ep. 70. ad Januarium. Ungi (inquit) nece-
ssum est, qui baptizantur, baptizari eos ultra non sperabat:
sed tantummodo, quod debeat, tale seruamus. Ec-
cina: Sed ecclasiæ homines, rebaptizantur, iterum unxi-
tis. Porro aut Eucharistia, & unde baptizantur, regnuntur.
Item ex S. Paciano Barcinensi Epis. 1. ad Sympronianum Novitatum, ubi abolivendi potestatem ita
concessum Apolos esse doctet, ut ad eorum Successores
Episcopos transfigurari fuerit, & in Ecclesiæ perpetuo ma-
nente, & ad dona exteriora, seu gratias gratis datae
per signa visibiliter conferendas; sed in perpetuum tempus,
ad gratias sanctificantem conferendas, probatur ex Tra-
ditione, & Ecclesiæ usu, in qua eadem manum im-
positionem sacerdotum sive presbiterorum facili, cum jam
gratias datae, puta Donum lagnum, Propheta, in-
terpretatio sermonum, & visibiliter conferri defensit,
& veterum Patrum testimonium compert est.

Tertullianus, Libre de Baptismo, cap. 7. *Exinde egressi
de Lacro, perungim benedicta Unione. De cuius ef-
fectu. Alex. Theol. Tom. I.*

B b 2 Item

Item ex S. Ambroso Lib. De Initianis, cap. 7. *Repte-*
(inquit) quia acceptum signaculum spiritus, spiritus sa-
pientia, & intellectus; spiritus cognitio, actus pieatis,
Sp. sancti timoris. & seru, quod acceptum. Signavit te
Deus Pater, confirmavit te Christus Dominus, & dedit pi-
gnus spiritus in corde tuo, sicut apostolica letione didi-
cisti. Et Lib. 3. De sacramentis, cap. 2. sequitur spiritu-
le signaculum, quod adiutoris hostielegi: quia post fontem
superest, ut perfidio fiat, quando ad invocationem Sacer-
dotis spir. sanctus infunditur. Post hec quid sequitur?
Venire habet ad Altare.

Idem S. Hieronymus testimoniis proditur in *Dialogo ad-*

versus Luciferianos, ubi Luciferianus ait, *An necis Ec-*

clesiarum esse morem, ut baptizatis postea manus imponan-

tur, & ita invocant Sp.santum? Exigit, ubi spiritus fuit?

In Actibus Apostolorum. Etiam si scriptura autoritas non sub-

est, tunc orbis in hanc partem confessus instar praecep-

eretur. Nam & multis alias, quae per traditionem in Ec-

clesia obseruantur, autoritatem fuisse scriptura invoca-

nunt. Respondeo S. Hieron. sub nomine Orthodoxi: Non

quidem nonno hanc esse Ecclesiarum consuetudinem, ut ad

eos, qui longe in minoribus uribus per Presbyteros, &

Diaconos baptizati sunt, Episcopos ad invocationem Sancti

sp. manus impositionis excoriat. Et infra: Quod si hoc lo-

queris, Quare in Ecclesia baptizatus, nisi permane Epis-

copi non accipias Sp. sanctum, quem nos assertimus in vero

Baptismate tribus dicitur haec observationem ex auctoritate

defendere, quod post Afcensum Domini Sp. &c. ad Apostolos

defendit. Et multo in his idem facilitatum reperitur ad

huncem piani Sacrorum, quam ad Legis necessitatem. Con-

firmationem juris esse divini pronuntiant Luciferianos, S.

Hieron. fatur; ut per manus impositionem Episcoporum

accipi Sp. Sanctum. Quod autem sit, Ad honorem potius

Sacerdotum, quam ab Legis necessitate, multis in locis

utriusque, ut Episcopos in minoribus urbibus manus imposi-

turus excoriat, id Episcopis offici, honoris, & minuti-

rii esse significat, ut manus imponat super baptizatos: sed

tamen ex legi necessitatis non esse, quia Confirmationis ne-

cessaria sit ad salutem, sicut necessarius est Baptismus:

Aliquis (inquit) si ad Episcopum tantum impetraretur Sp.

santus defit, legendi sunt, sicut in vinculis, aut in castel-

lo, aut in remotoribus locis per Presbyteros, & Diaconos

baptizari ante dormientem, quam ab Episcopis invenirentur.

At (inquit Hæretici) si nulla necessitate factum est,

ut baptizato manus imponeretur in Sp. Sanctum (ut S.

Hieronymus afferit) sequitur, Confirmationem esse Cere-

moniam.

Resp. Nulla quidem necessitate factum est, ut bapti-

zato manus imponeretur in Sp. Sanctum: qui detur in re-

missione peccatorum, *Quia Baptisma Christi sp. san-*

ctum nullum est (ut S. Hieronymus contra Luciferianos af-

fert) sed non negat dari Sp. Sanctum ad robur per ma-

nus impositionem Episcopi: quamquam illa non sit ad fa-

ctum simpliciter necessaria medii, eo sensu, ut que sine illa post Baptismum & vita migraverit, a salute

excidat.

Verum (inquit Hæretici) Confirmationem, sive il-

lum, quicunque fit, Ritus impositionis manus ab Epis-

copo, Legem duxit Ecclesiastica institutum S. Hieron-

imus afferit, ita Luciferianum urgens & sed qualiter, ut le-

ges Ecclesie ad hæresim transfers?

Resp. S. Hieronymus his verbis non significare, Confi-

rmationem Legem aliqua Ecclesiastica sive institutum, sed

Ecclesiæ Legem, secundum quam Episcopus ad minores ur-

bes manus super baptismos imponit, sive ipsos con-

firmatur exerceat, non probare Baptismum Christi sine

Sp. Sancto esse posse, quod Luciferianus affirmabat. Con-

firmationem itaque Iuris Divini simul, & Ecclesiastici esse

S. Hieronymus cum Luciferiano censem, siquidem id in Ali-

bus Apostolorum scriptum fatur & Hanc observationem ex

ea auctoritate defendere, quod post Afcensum Domini Sp.

santus ad Apostolos descendit.

Item ex S. Aug. probatur Lib. 15. De Trinitate, c. 26.

vbi Sp. sanctum super fidèles descendere doceat ad in-

ventionem, & orationem Episcoporum manus imponentem.

Quoniam (inquit) Deus noster, qd. quidam Sp. sanctum Im-

moquantur Deum, quidam Deum? Neque enim aliquis Di-

scipulorum eis dedit Sp. sanctum (ut causa principes)

Orabant quippe, ut uero super eos, quibus manus impon-

bant, non spissum dabant: Quem morem in suis Prostotis etiam nunc servat Ecclesia. Item confirmat Lib. 3. De Ba-

ptismo, cap. 16. Et Tract. 6. in Ep. 1. S. Joannis, Manum

impositionem infantibus, hoc est recentis baptizatis ab E-

piscope factam, Sacramentum vocat, ejusque Sacramenti

virtutem docet esset caritatem per Spiritum Sanctum in cordibus diffusam. Spiritus vero Sancti praesentiam non

jam per signa visibilia, puta per donum lingua cognoscet, sicut Apostolicis temporibus factum legimus, sed per

fraternam dilectionem. Tum ita concludit. Ergo si vi-

to quia acceptum Sp. sanctum, interrogatur tuum, ne for-

te Sacramentum habebas, & virtutem Sacramenti non ha-

bebas. Alibi non semel Confirmationem designavit Olei,

vel Christi, vel Unctionis nomine, illam Sacramentum

vocat, scilicet Lib. 5. De Baptismo, cap. 20. Si ergo (in-

quit) ad hoc valens, quod dictum est in Evangelio, Deus

peccatorum non audit, ut per peccatorum Sacraenta non

celebrentur: quomodo exaudi homicidum deprecantem, vel

super aquam Baptismi, vel super Oluum, vel super Eucha-

ristiam, vel super capita eorum, quibus manus imponitur?

Lib. 2. Contra Literas Petilianis, cap. 104. explicans hec

verba Psalm. 132. Sic unguentum in epite, & c. ut: Et

in hoc unguento sacramentum Chrismatis uultis interpretari;

quod quidem in genere uisibilium signaculum Sacrosanctum

est, sicut iuste B. Petrus. Trahi denique tertio in Epistolam

1. S. Joannis, *Utrum spiritu ualens (inquit) ipse Sp. sanctus*

est, cuius sacramentum est in Utrione visibili?

De Sacramento Confirmationis.

197

Confirmatio; ut ad virilem proveheretur ætatem: tertio, Eucharistia, ut nutritetur jam grandis in vita spiriti, pax illud quod a S. Aug. ex personis Christi dictum est Libr. 7. Confessionis, cap. 10. *Cibus sum grandis, cre-*

fee, & manducabis me. Nec tu in temutabis, sicut

tem aliquorum tribunorum; Anathema sit. Quamobrem exiftim

parat per eum Confirmationis esse materialis, non in-

tegralem dumtaxat (ut loquuntur) sed essentialiem, non mi-

ra, quam impositionem manum.

Obijicuntur vero Innoc. III. cap. Cum venisset, Ex- tra, De sacra Unione, scribentes: *Per frontis Confirmationis designari manus impositionem Apofolorum: & Eu-*

genii IV. in Decreto de Unione Armenorum dicentes: La-

co manus impositionis datur in Ecclesia Confirmationis. Ex

quibus videtur manifestare Confirmationis.

Respondet malum huic Objectioni Cardinalis Bellarmi-

nius, quia meis. Sic autem responder Cardinalis doctrina-

lib. 2. De Sacramento Confirmationis, c. 9. In pri-

mis, non omnium, qua habentur in Decretis, aut Conci-

lia ad Fidei pertinere, sed solas est, que definitur:

hoc autem, de quo agimus, non definitur, sed tantum obi-

ter dicitur ad rem explicandam. Dico tamen secundo, &

melius, ac tuus, Innocentium, & Eugenii non velle

dicere, Chriſma esse loco impositionis manum, quia Apo-

ſoli non uenterunt Chriſmate, & nos nō tamquam impositione

manus: sed velle dicere, idipsum quod Apostoli faci-

unt, eum diebant imponere manus, facere Episcopos,

cum dicunt confirmare, velchrismate. Distinguunt enim

in locis, non Ritus a Ritu, sed modus loquendi a modo

logandi, & persona a personis; & denique illa particu-

laris impositionis manum ab ista, quae modo est: siquidem

accipitent Sp. sanctum. Tunc imponens manus super il-

los, & accipiant Sp. sanctum. Item ad Hebr. cap. 6.

Quapropter intermitentes inchoationis Chriſtis nomen, ad

perficiendam, non rursum facientes fundamen-

tiu[m]entis ab operibus mortis, & Fidei ad Deum Bapti-

matus doctrina, impositionis quoque Manum. Quam Ma-

nus impositionis de Confirmationis Sacramento. Patres

plerique

principales, datus per manus impositionem Episcoporum

aut Sp. sanctum in Confirmatione afferunt, scilicet Ter-

tulli, Lib. de Baptismo, & Lib. de Resurrectione Carnis,

cap. 6. 4. Cyprinus Epist. 73. & Jo. Chrysostomus in cap.

8. Actorum, & in cap. 6. Ep. ad Hebreos, S. Hieronymus

in Dialogo adversus Luciferianos, 3. Ang. Lib. 15. De

Trinitate, cap. 26. Lib. 3. de Baptismo cap. 16. & Trad.

6. in 1. Epistolam S. Joannis.

Unio[n]em autem Chriſtis plerique etiam Patres Con-

firmationis effectum tribuant. S. Dionysius Lib. De Ecclesi-

astica Hierarchia, cap. 4. Est quidam prefectoria opera-

ti (inquit) quam Duxer nobis, id est, Apostoli, Chriſtis

hostiis nonnatus. Tertullianus Lib. De Baptismo, una-

& manu impositionem conjungit: Egregi, in-

qui, de Lavares perunguis tribuunt, & oblatione

manus imponit, per benedictionem adueniunt, & invitantes

Sp. sanctam. Spiritalis uincio[n]is, & gratia Christi prodi-

guntur. Sp. sanctus, quod imaginem recipiunt. Datu[m] est

Chriſtus, quod imaginem gerit illius, quod un-

us est Chriſtus: hoc autem Sp. sanctus... Ut vero nulli

efſus unguento, fastigatiplices, & conforteſes... Cor-

pus quidem isto uisibili uengente perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perunguis a nimo vero

factus, ut uero super eos perung